
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
22/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

28. 5. 
2023 

Neděle 

Slavnost 
 

SESLÁNÍ 

DUCHA SVATÉHO 
 

končí doba velikonoční 

7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Václav a Marie Záblackých, 2 rodiče...) 

 

10.30 - mše svatá (Antonín Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ dnešní sbírka je na charitativní účely 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14 hodin v kostele 

 ▫ TĚŠANY odpoledne v 15 hod. poutní bohoslužba na těšanské kapličce 

29. 5. 

Pondělí 

Památka Panny Marie, 
Matky církve 

 

svatodušní pondělí 

 mše svatá není 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19 hodin v kostele 
 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře nebude 
 ▫ modlitební společenství s Písmem bude v 19 hodin v Klasu spojené s 
    posezením u svatodušní vaječiny (od cca 20 hodin) zájemci se hlaste 
    u Petra 

  30. 5. 
Úterý 

Památka sv. Zdislavy 

 7.00 - mše svatá (František Zoubek, manželka, syn, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

31. 5. 

Středa 

Svátek 
Navštívení Panny Marie 

17.30 - mše svatá (Adolf Huták, živou a zemřelou rodinu Hutákovu...) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti, po mši příprava dětí k 1. svatému 
přijímání 
 ▫ poslední májové setkání s dětmi u Panny Marie v 17 hodin v 

kostele 

1. 6. 

Čtvrtek 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 
kněze 

 7.00 - mše svatá (Jan a Cecilie Rozkydalovi a za živou rodinu) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ 

2. 6. 

Pátek 

Pátek 8. týdne v mezidobí 
 

NOC KOSTELŮ 

18.30 - mše svatá (Josef Franěk, Josef Urbánek, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ dopoledne od 9 hodin svátostné návštěvy nemocných 
 ▫ bohatý program si můžete vybrat na www.nockostelu.cz 

 3. 6. 

Sobota 

Památka sv. Karla Lwangy 
a druhů, mučedníků 

7.00 - mše svatá (Marie Konečná, manžel, syn) 
 

 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Nová 
 ▫ dopoledne svatební obřad 

4. 6. 
2023 

Neděle 

Slavnost 

NEJSVĚTĚJŠÍ 
TROJICE 

slavnost 1. svatého přijímání 

 7.00 - mše svatá (Václav Vozdecký a syn) 
 

 8.30 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.00 - mše svatá (Za děti – prvokomunikanty, za jejich rodiče a kmotry) 
 

 ▫ KLOBOUKY tradiční pouť v kapli sv. Barbory (10.30 poutní mše svatá) 
 

SLOVO na tento týden: 

“Dary jsou sice rozmanité, ale je pouze jeden Duch. A jsou rozličné služby, ale je pouze jeden Pán. 
A jsou různé mimořádné síly, ale je pouze jeden Bůh. Ty projevy Ducha jsou však dány každému k tomu, 

aby mohl být užitečný...“ (1 Kor 12,4) 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak moc, 

http://www.nockostelu.cz/


že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

NOC KOSTELŮ – nabízí možnost navštívit nejen kostely a modlitebny, ale také prostory klášterů, rajské 

dvory, krypty, věže. Letos proběhne v pátek 2. června. Více informací o otevřených kostelech a programu 
najdete na internetu. 
 

SBÍRKA na svatodušní neděli 28. května je určena na Charitu. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Bohoslužby v týdnu budou pravidelné. Jen v neděli, protože je u nás první svaté příjímání, tak bude 
změna času bohoslužeb. První bude v sedm hodin, o půl deváté Nikolčice a v deset pak mše svatá, 
kdy osm dětí z naší farnosti a jedno dítě z Nikolčic, přijmou poprvé eucharistického Krista. Prosím, 
pamatujme na všechny ve svých modlitbách. 
 

Po mši svaté o půl jedenácté – křest – Patrik Vozdecký. 
 

Dnes v neděli 28. května po májové – pokud můžete, tak přineste vy, kteří jste se přihlásili na divadelní 
představení Jesus Christ Supertar peníze za lístek. Cena jednoho je 990 Kč. Cena za autobus bude 
oznámena později. 
 

Ve středu po mši svaté bude nácvik s dětmi k prvnímu sv. přijímání. Žádám rodiče i kmotry, aby si 
pomalu, ale jistě začali dělat svatou zpověď a šli takto svým dětem příkladem. 
 

Dne 3. června 2023 budou v našem kostele oddáni Daniel Konečný od nás ze Šitbořic a bude si brát 
Tamaru Wetterovou z Divák. Prosím o modlitbu a také pokud někdo ví o nějaké překážce, prosíme o 
nahlášení. 
 

Jedinečná seznamovací akce pro single katolíky z Brna a nejširšího okolí „KDE JSI? PLAVU ZA 
TEBOU!“ se uskuteční v úterý 6. června 2023 v Duchovním centru u nového kostela bl. Marie Restituty v 

Brně na Lesné. Plakátek s podmínkami účasti a programem je na nástěnce a na internetu. 
  

Od organizátorů Katolické charismatické konference: 
 
Hledáme dobrovolníky pro pomoc organizačnímu týmu při registraci na Katolické charismatické 
konferenci, v Brně na výstavišti od středy 5.7. do neděle 9.7.2023. 
Charismatická konference je skvělá akce, s duchovním i kulturním programem a fajn lidmi kolem! Další 
informace zde. Nové pomocníky vítáme. Každý dostaneme mnoho duchovního užitku i účast na 
programu zdarma, a navíc dobré jídlo po celé dny! Zájemci ozvěte se prosím na adresu 
konference.brno@email.cz pošleme vám další informace.   
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://www.nockostelu.cz/
https://kdejsi-plavuzatebou.cz/
http://konference.cho.cz/
mailto:konference.brno@email.cz

